
 

   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 

 

 

 

 

 

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
    BAHIA BLANCA-REPUBLICA ARGENTINA  

 

   
 

REGISTRADO R-N° 281 

Ref.: Concursos Nº 457 – 458  

Bahía Blanca, 08 de mayo de 2020 

 

VISTO: 
 

Lo establecido por resolución R-Nº 276/2020, correspondiente a la continuidad de los 

llamados a concursos No Docentes Nº 457 y 458; y 
 

  

CONSIDERANDO: 
 

Que en su artículo 3°, se incurrió en un error involuntario, siendo necesario rectificar el 

mismo; 
 

 

POR ELLO, 
 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1º: Rectificar el artículo 3° de la resolución R-N° 276/2020, el que quedará redacto 

de la siguiente manera: ARTÍCULO 3º: Establecer las siguientes fechas detalladas a continuación 

para la realización de las Pruebas de Oposición de los Concursos N° 457 y 458: 

 

 

Concurso 

Resolución  

Expediente 

 

Categoría, Agrupamiento 

y Dependencia del cargo a 

concursar 

Fecha de 

evaluación 

de oposición 

Horario de 

evaluación 

de oposición 

457 R-Nº 33/2020 

EXP-11/2020 

Cat. 5 – Administrativo – 

Ingeniería Química 

13/05/2020 09.30 hs 

458 R-Nº 44/2020 

EXP-3517/2019 

Cat. 3 – Tec. Prof. “B” – 

Ing. Eléctrica y de 

Computadoras 

18/05/2020 09.30 hs 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar. Notificar a las partes involucradas. Pasar a la Dirección General de 

Personal – Dirección de Asistencia y Legajos. Cumplido, archivar. 

 

 

 
Mg. ANDREA BARBERO 

SECRETARIA GENERAL TECNICA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

Dr. DANIEL ALBERTO VEGA 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


